

صف‌های طولانی در اولین توزیع سبد کالا

طرح تحقیق و تفحص از چگونگی اقدام و روش توزیع سبد کالایی با ۴۰ امضا تحویل هیات رئیسه مجلس شد

در حالی که توزیع سبد کالا به کالای دولت دیروز در کشور آغاز شد، کارخانجاتی از صف‌های طولانی ازدحام بی نظمی و سرانجام ادامه گایره مردم از توسعه تخصصی و روش توزیع این سبد است.

به گزارش خبرنگار ما، با وجود آن که برپستی‌ها و ابله‌امات مردم در برابر افرادی که مشمول دریافت این سبد هستند ادامه دارد، تحریر و پاره روزنامه جام جم نیز دیروز تماس‌های بسیاری از مردم از صف‌های نقاط کشور دریافت کرد. گزارش‌ها حاکی است کسانی که مشمول دریافت این سبد شده‌اند و دیروز به مراکز توزیع مراجعه کردند نیز وضع بهتری ندانند. در این راستا مراجعان با صف‌های طولانی بی نظمی و آشفتگی نوحه‌نویس آن‌ها کارکنان مراکز توزیع کالا و در مواردی تخلیص اطلاعات افراد در سیستم لکترونیکی، ویژه‌این امر مواجه شدند. برعکس مشاهده می‌شود، با وجود آن که برخی افراد نامشمار به عنوان مشمول دریافت این سبد اعلام شده‌اند، اما هنگام مراجعه برخی دریافت سبد مشاهده می‌کنند که اعتبار و پاره دریافت این سبد در کارت بانکی‌شان شارژ نشده و لذا کار نتوان‌های مراکز توزیع قادر به دریافت پول و تحویل سبد نیست. بروز چنین بی نظمی‌ها و ناهماهنگی‌های صف‌های مجلس را نیز در آورده، به طوری که برخی نمایندگان در حین بررسی لایحه بودجه ۹۴ در مجلس در صحن علنی نسبت به روش توزیع این سبد بالا برد کرده و دولت تذکر دادند این روش‌ها را مردمند نیست.

نماینده مردم قاشق‌رود در مجلس از ارائه طرح تحقیق و تفحص از چگونگی انتصاب اقدام سبد کالا از اعضای ۴۰ نماینده مجلس به هیات رئیسه خبر داد.

علی‌طوری در گفتگو با مهر، افزود: دیدم بسیاری از وزارت‌های متشتمن و بخش‌های دولتی، از انتصاب اقدام سبد کالا، علت انتخاب نکردن برخی از اعضای مستقل، نکردن وزارت صنعت از تولیدات داخلی را دلیل برافزودن در سبد کالا و عدم تمایل از انحصار اسپسیدر مانند کارگران کشاورزان در گروه افرادی که سبد کالا دریافت می‌کنند، از بهترین مواردی این تحقیق و تفحص است.

■ اعلام تکدید

در همین حال مدیر اجرایی سبد کالا سید کاظمی تأکید کرد: مشمولان بسیاری دریافت سبد کالا رایجاً تک‌تکند. زسر اقدام سبد کالا به سیزان کالی که در فروشگاه‌های سراسر کشور توزیع شده است و در صورت نیاز سبد تک‌تک تعدیل می‌گردد.

همین جایی در گفتگو با اسپسیدر، درباره روش انتقال اقدام و ارائه پاره توزیع سبد کالا به کفقا به مستمیری بگوران تأمین اجتماعی و کارگران با حقوق زیر ۵۰۰ هزار تومان داده می‌شود گفت: جدایی اقدام کارگران از گروه نخست بیش از ۵۰۰ میلیون نفر و سایر بگوران با این ۵۰۰ هزار تومان هم‌وزن بودند.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا سبد کالا شامل گنجشک معتقد که هیچ کارگری کمتر از ۵۰۰ هزار تومان حقوق دریافت نمی‌کند،

تصریح کرد: دامنه‌هایی که به‌من معرفی شده است، فهرست برآورد ۴۱/۵ میلیون کارگر حقوق بگوران با این ۵۰۰ هزار تومان زیاد از این‌کس می‌گردد. هیچ کارگری کمتر از ۵۰۰ هزار تومان حقوق دریافت نمی‌کند. دروغ است.

■ اعلام تک شماره جدید

از سوی دیگر دیروز سایت اطلاع‌رسانی سبد کالا، حمایتی اعلام کرد: هموطنان از طریق دو سامانه با ارسال کدی از طریق پیامک به شماره ۷۰۹۹۹ و شماره بربری ۰۲۹۹۶ از طریق تلفن همراه می‌توانند اطلاعات سبد کالای خود را دریافت این سبد به دست آورند. بر همین اساس، سایت اطلاع‌رسانی سبد کالا به دستور ایجاد دسترسی بیشتر مردم در کارگاه اطلاع‌رسانی را اعلام کرده است. ارسال کدی از طریق پیامک به شماره ۷۰۹۹۹ و ۷۰۹۹۶ کدی شماره ۰۲۹۹۶ از طریق تلفن همراه و سراسر کشور در دسترس می‌گردد. این خطه از نه‌هشت شماره پیامکی ۰۲۹۹۹-۵۰۰ هزار بیشتر برای این منظور اعلام شده‌بود. کسانی که مشمول دریافت این سبد نشده‌اند می‌توانند از این طریق شکایت خود را بگویی کنند.

رئیس شورای اصناف کشور نیز در نامه‌ای به وزیر صنعت، خویشاوندی و توزیع سبد کالا را به ادامه صف‌های کشور با برکت هزار واحد صنایع سیرانید.

به گزارش فارس، قاسم‌پورنوداهانی در این نامه به محضر صراحتاً نم‌نم‌نم‌نم نوشته است: از آنجایی که بیش از ۹۰ درصدی که

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در هر دو مرحله توزیع سبد کالا که در هفته آینده توزیع می‌شود، به‌جز استان تهران اجتماعی و کارگران سبد کالا دریافت خواهند کرد.

به گزارش «شبه»، علی ربیعی اظهار کرد: به علت ضعف مالی اولیه بانک اطلاعاتی شناسایی از سوی مسئولین صوبه دولتی دریافت سبد کالا سخت است. از سوی دیگر نامین منابع مالی مردمی و نهادهای سازمانی نیز بر زمان نیاز دارد.

وی افزود: در گام نخست کارمندان دولت، کارکنان نیروهای مسلح و افراد زیر پوشش سازمان‌های دولتی و نهادهای شناسایی شده در این مرحله کالای را تحویل می‌گیرند.

همچنین به‌احضار محدودیت سبد کالا، تصمیم بر این گردید مرحله اول در بخش تأمین اجتماعی مستمیری بگوران و کارگرانی که حقوق حداقلی دریافت می‌کنند این سبد شامل باشند شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در هر دو مرحله بعد که

توزیع کالا در کشور در اختیار اصناف بوده می‌شود. به‌عنوان تجربه، قدرت لازم توزیع سبد سراسر است. سپس می‌تواند به‌عنوان مؤثرترین و مناسب‌ترین گزینه برای اجرای توزیع سبد‌های حمایتی انتخاب شود. هم‌لیت لیدل اصناف ایران با توجه به ظرفیت‌های اصناف دامگی خود از اجرای پروژه اصناف با برتری است.

این طرح در مقایسه با دیگر متقاضیان اعلام می‌کند. این نامه

■ رییعی: در هر دو مرحله دو همه کارگران و نیازشناسان سبد می‌گردد

تصادف هفته آینده آغاز می‌شود. هم مستمیری بگوران تأمین اجتماعی، مشمول دریافت سبد خواهند شد و بلافاصله به همه کارگران مشمول کار سبد کالا تحویل می‌شود.

ربیعی تأکید کرد: بخشی از کارمندان که مشمول قانون کار است، در محیط‌های اداری هستند. آنها هم‌راه با کارگران سبد کالا خواهند گرفت.

وی گفت: شناسایی برخی اصناف و اعداد شور و پولی در اینها غفلت نکردیم و برای شناسایی آنها برنامه داریم. کار و رفاه اجتماعی افزود: در مجموع دولت سراسر و عهدش این اقدام می‌کند اما به علت پاره‌ای از محدودیت‌های ذکر شده در فواصل زمانی بسیار کوتاه سبد‌های کالای تحویل می‌شود. وی گفت: متأسفانه بلافاصله فضای رسانه‌ای علاوه بر فشارات کرد و در رسانه‌ها در خواست می‌کنم در این باره سرعت قضاوت نکنند.

افزود: طرفی برای کنترل و نظارت و مدیریت مناسب‌آجاری این طرح می‌تواند از ظرفیت بیش از ۳۰۰۰۰ اصناف سراسر کشور ۸۰۰۰۰ اتحادیه صنفی بهره‌گیری به‌عنوان اجعه مسلم است. اگر توزیع این سبد‌های حمایتی در سطح وسیع انجام نگردد، امکان تشکیل صف‌های طولانی وجود دارد که با توجه به شرایط اقتصادی و سیاسی کشور چهره اجتماعی زیبایی نخواهد داشت.



مدیر اجرایی سبد کالا علی ربیعی با توجه به هفتاد ۱۰ روزی در دریافت این سبد و امکان تعدیل آن، از مردم خواست این سبد بکنند. عکس: ابرار